
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 794/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: : Εισήγηση για την έγκριση αιτήματος ματαίωσης της διαδικασίας σύναψης σύμβασης του 
έργου : «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ.», ΥΠΟΕΡΓΟ: «Αποκατάσταση βλαβών και 
εργασίες βελτίωσης της επαρχιακής οδού Ν. Καλλυντήριο – Οργάνη. 
 

 
Στην  Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 3 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου,, Καραολή και Δημητρίου 40, 
Αλεξανδρούπολη συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5261/27-10-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση  το μέλος της  Οικονομικής Επιτροπής   Ιωάννης 
Μπoύτος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 794 : Εισηγούμενη το  δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ροδόπης. με το υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 2961/24-10-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
6. Την αρ. 701/πρ.37/21-9-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την οποία 

εγκρίθηκαν αφ’ ενός το από 8-9-2016 Πρακτικό ανάδειξης Αναδόχου του έργου του θέματος και αφ’ 
ετέρου η ανάδειξη του ΑΝΤΩΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗ ως προσωρινού Αναδόχου του ιδίου έργου. 

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, αλλά και της Εγκυκλίου αρ.18/19-10-
2016 του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, οι διαδικασίες εκτέλεσης συμβάσεων, 
των οποίων η δημοσίευση της Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ πραγματοποιήθηκε μετά την ημερομηνία 
εφαρμογής του νέου νόμου στις 8-8-2016, θεωρούνται άκυρες. 

8. Το γεγονός ότι η δημοσίευση της Διακήρυξης του έργου του θέματος στο ΚΗΜΔΗΣ, έλαβε χώρα 
στις 17-8-2016, εννέα ημέρες δηλαδή μετά την ανωτέρω δεσμευτική ημερομηνία. 

ΑΔΑ: 62ΥΥ7ΛΒ-2ΨΥ



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Α. Την ανάκληση της  αρ. 701/πρ.37/21-9-2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 
Β. Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης του έργου του θέματος, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2α, του Άρθρου 106, του Ν. 4412/2016.      
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει για τους λόγους που αναφέρονται στη συνημμένη εισήγηση της Υπηρεσίας :  
 Α. Την ανάκληση της  αρ. 701/πρ.37/21-9-2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 
Β. Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ.», ΥΠΟΕΡΓΟ: «Αποκατάσταση βλαβών και εργασίες βελτίωσης της επαρχιακής 
οδού Ν. Καλλυντήριο – Οργάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2α, του Άρθρου 106, του Ν. 
4412/2016.      

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   794/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 62ΥΥ7ΛΒ-2ΨΥ


		2016-11-10T13:55:00+0200
	Athens




